Auch die Bulle, wie der Eingang bes ſchön gefchriebenen Briefes, hat Boni- 
fatius. Der Abdrud bei Raynald. Annal. ecclesiast. ad 1301, num. 2, iſt 
aus Regesta Pontificum, Bonifacii pape 8 ann. 7, epist. curialis 5. 

41. 

1301, 19 Mai. 

(Regesta Pontificum : Bonifacii pape 8 ann. 7, epist. curie 11.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Venerabili fratri Angelo 
episcopo Nepesino. (salutem et apostolicam benedictionem.) Experta 
tue circumspectionis industria, que in magnis et arduis prouide nouit 

attendere, quid deceat, quid expediat, merito nos inducit ut tibi, in quo 
secure quiescimus, eciam que grandis sunt ponderis committamus. Cum 

igitur pro altis et arduis ecclesie Romane negotijs, et cordi nostro pluri- 
mum insidentibus, te ad partes Germanie destinemus, fraternitati tue 
per apostolica scripts mandamus, quatenus illuc te personaliter confe- 
rens illa, que tue circumspectioni committimus, sic diligenter et fideliter 
exequaris, nobis que super hijs feceris et inveniris proinde relaturus, 
quod diligentie tue studium non habeatur inefficax, sed possis exinde 

merito commendari. Datum Anagnie, xiiij Kal. Junij, anno septimo. 

Diefen Angelus fette ber Papſt hierauf als Bifchof nad) Rieti; als aber der⸗ 
felbe ftarb, machte er den fr. Paulus am 31 Auguftn. 1302 (Datum Anagnie, 
ij Kal. Sept., anno viij; epist. cur 228) zum Bifchofe von Nepi. 

32. 

1301,19 Mai. 

(Regesta Pontificum : Bonifacii pape 8 ann. 7, epist. curie 12.) 

(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Venerabilibus fratribus 
H. Constantiensi et P. Basiliensi episcopis. (salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Magistrum Johannem de Turego protonotarium dilecti filii 
nobilis viri A. ducis Austrie, qui pro Romanorum rege se gerit, dispen- 
sationibus diuersis et gratijs duximus honorandum. Verum cum idem 

Johannes per ingratitudinis uitium exhibeat se nobis et sedi apostolice 

indeuotum, et huiusmodi gratijs et dispensationibus reddidit se indig- 
num, fraternitati uestre per apostolica scripta in uirtute obedientie pre- 
cipiendo mandamus, quatenus uos uel alter uestrum per uos uel alium 
seu alios ipsum J(ohannem), quem omnibus dispensationibus et gratijs 
a nobis obtemptis apostolica auctoritate privamus, in locis, de quibus 

expedire uideritis, nuncietis publice ipsis fore priuatum, facientes de 
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nmunotatione huiusmodi oonfiei pabliea instrumenta, illa nobis, ‚retentis 
penes uos similibus, fideliter transmissuri, ac rescripturi nobis per ues- 
tzas litteras harum seriem continentes, quidquid super hijs duxeritis fa- 
ciendum. Datum Anagnie, xiiij Kal. Junij, anno septimo. 

53. 

1302, 27 Mär). 

(Aus dent Pergamene.) 

Sanctissimo in Christo patri et domino suo, domino Bonifacio Sacro- 
sancte Romane Ecolesie summo Pontifici, Albertus dei gracia Romano- 
rum Rex semper augustus cum | filiali obediencia deuota pedum oscula 
beatorum. Sanctitati vestre notum facimus per presentes, Quod nos ve- 

nerabilem Johannem Tullensem Episcopum, Principem nostrum dicte- 
que Sedis apo- | stolice ex debito fidum et feruidum zelatorem, Honora- 
bilem virum Johannem Prepositum Turicensem,, Prothonotarium ac Vi- 
cecancellarium nostrum, Religiosum virum Wernherum Suppriorem 
domus | Predicatorum Argentine, Nobiles viros Margquardum de Schel- 
lenberg dominum et Conradum dietum Monschus de Basilea, Consilia- 
rios et familiares nostros, presentes et mandatum suscipientes, | Nun- 

cios et Ambaxatores, ac procuratores nostros generales et speciales, feci- 
mus et facimus, constituimus et ordinamus, ipsosque ad vestram presen- 
ciam specialiter destinamus, Dantes et concedentes eisdem, | de quorum 
circumspectione, legalitate, industria et fidelitatis prestancia fiduciam 
gerimus indubitatam, plenam et liberam potestatem et speciale manda- 

tum in vestre sanctitatis presencia deuocio- | nem et reuerencian filie- 

Iem, quam ergs vos et Sacrosanctam Romanam Eoclesiam , matrem nos- 
tram, sinceris affectibus gerimus et gerere intendimus, exponendi, et 
nomine nostro et pro nobis seruicia nostra con- | tra hostes et rebelles 

eiusdem Ecclesie, eciam in persona propria si necesse fuerit, et sanctitas 

vestra expedire viderit, promittendi: Ad vnionem quoque et concordiam 
inconcusse et inuiolabiliter perpe- | tuis temporibus obseruandam , ac 
Priuilegiorum,, Iurium et bonorum predicte Ecclesie conseruacionem et 

taicionem , ac eiusdem Sscrosancte Ecclesie Romane exaltationem, pro 
posse nostro, nos firmiter | obligandi, firmandi, ooncordendi , mediandi 
ac ordinandi predicte et ea contingencis, Nec non dicendi, petendi ac 
procurandi, seu impetrandi pro nobis et nostris graciam et fauorem, ac 
omnia et singule | faciendi, promouendi, explicandi, exercendi, et eciam 
promittendi in premissis et eorum quolibet, que secundum deum et ho- 

nestatem, absque dimembracione Imperij, viderint expedire et que Re- 
galis ex- | cellencia faceret aut facere poeset, si presens esset, eciam in 

hijs que mandatum exigunt speciale; Et in animam nostrem inrandi nos 
faeturos, executuros et oompleturos omnia et singula, | que pro nobis, 
seu nostro et Imperij nomine, por ipage Nuncios, Ambametores et progu- 
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retores nostros circa premisse et singula premissoram, aut ea seu aliquod 

eorum contingencis, dieta, gesta, procurata, acte vel concesse fuerint 

apud Sedem apostolieam sen promissa. Promittentes nos gratum, ratum et 

firmum perpetuis temporibus habituros, et irrefragabiliter obserusturos, 

ac | nullomodo contrauenturos, per nos uel per alium seu alios, publioe 
uel occulte, aliquo Iure, Lege, Canone, racione uel causa quacumque, 

uel quouis alio colore quesito, quioquid in premissis | et circa premissa, 
per eosdem Nuncios, Ambaxatores et Procuratores nostros, omnes insi- 
mul, aut illos qui presentes fuerint, aliis wequeuntibus interesse, dietum, 

faotam, promissum, gestum, | concessum,, assertum, iuratum fuerit, seu 

modo quolibet procuratum. In quorum omnium testimonium euidens 

presentes litteras exinde eonscribi, et maiestatis nostre sigillo iussimms | 

conmuniri. Datum in Baden, Anno Domini MP. CCC®. Secundo, Indic- 

tione xva. vj. Kal. Aprilis. Regni vero nostri Anno GQuarto.— | 

Das konigliche Siegel hängt nicht mehr. Der Brief ift Schön geſchrieben, hat 

aber durch Feuchtigkeit ſehr gelitten, und ift voll Moderfleden (Blagmofen), und 
an mehrern Stellen verbiichen und fo zu fagen unlejerlih. — Aus dem Diploma- 

tarium Alberti Romanorum Regis im Archiv für Kunde öfterreich. Geſchichts⸗ 

quellen IT, 381 ff., weldjes, mit Weglaffuug der nähern Bezeichnung bes erften 

Boten und der vier letzten Ramen ſowie des Datums, bie vollftändige Urkunde 

gibt, find die umterlegten Worte zur Ergänzung aufgenommen worden. Bergl. 

die zwei datumlofen Briefe: Daf. 283 und 283 f. 

3A. 

1303, 30 April. 

(Regesta Pontificum: Bonifacii pape 8 ann. 9, epist. curie 21.) 

8. 
(Bonifacius episcopus seruus seruorum dei.) Carissimo in Christo filio 

Alberto regi Romanorum illustri. Ad perpetuam rei memoriam. Patris 
eterni filius dominus Jhesus Cbristus, cuius licet immeriti uices in terris 
gerimus, misericordie benignitatem exercens, ut in eius beneplacita fe- 
ramus iugum seruitutis, uiam nos humilitatis edocuit nosque suorum 
doctrinis mandatorum instruxit, ut ipsius uestigia, qui patiens et humi- 
lis est atque misericors, quantum patitur humana fragilitas imitemur. 

Nos itaque ipsius exemplo dirigi cupientes, quos ad nos fiducia deuota 
reducit,, libenter brachiis paterne benignitatis amplectimur, illisque si- 
num mansuetudinis et misericordie non negamus, dum eis presertim de- 
uotionis et humilitatis instantie suffragatur. Profecto dum fidem et de- 
uotionem diue memorie Rudolfi regis Romanorum patris tui, quibus 
ipse dum uiueret erga sedem apostolicam studuit cum sinceritate uigere,